Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Югорский государственный университет»

	Ректору ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»

	Фото

	от ________________________________                                              (Ф.И.О. печатными буквами)

	   ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня на обучение в группу профессиональной переподготовки по дополнительной профессиональной программе_______________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Дата проведения с «____»_________________20__г. по «____»_________________20__г.
О себе сообщаю следующее:
Ф.И.О. ___________________________________________________________________________________
Образование (курс)_________________________________________________________________________
Учебное заведение_______________________________Специальность_____________________________
Год окончания ______ квалификация по диплому_______________________________________________
Место работы, организация _________________________________________________________________
Должность________________________________________________________________________________
Адрес проживания_________________________________________________________________________
Тел. дом.______________ тел. сот._________________ e-mail_____________________________________
Паспорт серия _________№_______________________дата выдачи________________________________
Кем выдан________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы (нужное отметить):
1. копия паспорта;
2. копия диплома о среднем профессиональном или высшем образовании с приложением (иностранные документы об образовании подлежат процедуре признания);
3. копия зачетной книжки, заверенная в деканате (для студентов);
4. копия трудовой книжки или личной карточки;
5. фотографии размером 3х4 (1 шт.);
6. копия ИНН и СНИЛС;
7. цифровая цветная фотография (для обучения с использованием ДОТ).

ОЗНАКОМЛЕН (А):
1. с Лицензией на право ведения образовательной деятельности;
1. с Уставом ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»;
1. с Правилами приема на обучение в ФБОУ ВО «Югорский государственный университет»;
1. с Положением о порядке оказания платных образовательных услуг;
1. с информацией о местах питания и месте нахождения медицинского пункта;
1. с Положением об обработке и защите персональных данных, в том числе с моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных (Приложение: согласие на обработку персональных данных)
 «____»________ 20___г.                   ___________________________

Для программ с использованием ДОТ:
1. имею свободный доступ к компьютеру и возможность бесперебойного выхода в Интернет;
1. проинформирован(а) о необходимости посещения СДО ФГБОУ ВО «ЮГУ», расположенной по адресу в Интернете http://eduportal.ugrasu.ru/, в соответствии с графиком проведения дистанционных занятий.
«____»________ 20___г.             ___________________________

Заявление с полным комплектом документов получено
«___»_______20___г. ____________/________________ /
       Ф.И.О. отв. лица

Ректору ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»
от ___________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_______________________________________
(адрес места проживания)

ЗАЯВЛЕНИЕ – СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_____________________________________________________________ _, паспорт серии ______, номер __________ выдан (кем, когда)____________________________________________________________ « ___ » __________ ____ года, в соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных  данных» выражаю согласие федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Югорский государственный университет» (далее - Университет), на обработку предоставленных мной в процессе поступления или обучения в Университете персональных данных с целью осуществления идентификации личности, правового регулирования обучения, документирования факта, этапов и характера моего обучения, констатации достижения мной установленных государством образовательных уровней (образовательных цензов); индивидуального учёта освоения мной образовательной программы, подтверждения достигнутого образовательного ценза (уровня), удостоверяемого соответствующим документом об образовании, регистрации по месту пребывания и архивной деятельности после окончания обучения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации с использованием как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Я информирован о том, что:
1) под персональными данными обучающегося понимается следующая информация: фамилия, имя отчество, информация о смене фамилии, имени, отчества; пол; год, месяц, число и место рождения; сведения о гражданстве; данные, содержащиеся в паспорте или ином документе, удостоверяющем личность (серия, номер, дата выдачи документа, кем выдан, код подразделения); серия, номер водительского удостоверения; идентификационный номер налогоплательщика; номер страхового пенсионного свидетельства, полиса обязательного медицинского страхования, документов воинского учета; сведения об образовании, квалификации или наличии специальных знаний или специальной подготовки, в том числе серия, номер, дата выдачи документа об образовании; сведения о месте жительства субъекта (фактический адрес, адрес по месту регистрации); информация, содержащаяся в трудовой книжке работника, в том числе сведения о предыдущем месте работы, сведения о трудовом стаже; сведения об учебной деятельности в Университете (институт, специальность, группа, успеваемость, расписание занятий, научный руководитель, сведения о поощрениях и взысканиях, о результатах аттестации); семейное положение, сведения о составе семьи; сведения о социальном и имущественном положении; сведения о воинском учете; сведения о наградах; сведения об открытых банковских счетах; сведения о привлечении к дисциплинарной, материальной, гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе о наличии судимости; контактная информация (номера личных телефонов); сведения  о нетрудоспособности, прохождении флюорографии и прививок; результаты медицинского обследования (медицинских заключений); фотографическое изображение лица; информация о научных, культурных и спортивных достижениях; данные договора об оказании платных образовательных услуг; иные персональные данные, содержащиеся в прочих документах, предоставленных мной в процессе учебной деятельности, в том числе характеристики, сведения о наградах и т.п.
2) под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а именно: сбор, систематизация, накопление, хранение, комбинирование, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Я согласен(а) с тем, что срок хранения моих персональных  данных соответствует сроку хранения архивных документов в соответствии с действующим законодательством РФ; мои персональные данные будут ограниченно доступны государственным и негосударственным органам, перечисленным в Положении о защите персональных данных в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Югорский государственный университет», для решения задач, связанных с рабочим процессом Университета.
Я согласен (а) с тем, что реквизиты моего документа об образовании и/или квалификации могут быть предоставлены Университетом третьим лицам, в случае получения от них письменного запроса.
Я согласен (а) с тем, что мои персональные данные могут включаться в общедоступные источники персональных данных Университета.
Я ознакомлен (а) с «Положением о защите персональных данных в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет».
Я проинформирован (а) о том, что конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Университетом законодательства Российской Федерации.
Я информирован (а) Университетом о том, что настоящее заявление действует в течение срока хранения личного дела обучающегося и может быть отозвано мной в письменной форме.

«___»_______20___г.			 ____________/________________ /
							      Ф.И.О. обучающегося
Заявление принял
«___»_______20___г.			 ____________/________________ /
        Ф.И.О. отв. лица